
244024-2024 Page 1/17

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244024-2024 - Resultados

Bélgica – Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes – Groenonderhoud gemeente 
Beerse 2024 - 2028
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Gemeente Beerse
Correio eletrónico: info@beerse.be
Forma jurídica do adquirente: Autoridade local
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: Groenonderhoud gemeente Beerse 2024 - 2028
Descrição: De opdracht omvat het uitvoeren van verschillende 
groenonderhoudswerkzaamheden in verschillende wijken van de gemeente Beerse.
Identificador do procedimento: 9d535162-1889-41fc-b443-654c0f25295d
Identificador interno: PPP016-1331/4073/2023-1331
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/244024-2024
mailto:info@beerse.be


244024-2024 Page 2/17

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Vlimmeren Noord (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Descrição: Vlimmeren Noord (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Identificador interno: 2023-1331 1

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340



244024-2024 Page 3/17

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 3.610,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

Lote: LOT-0002
Título: Vlimmeren Zuid (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Descrição: Vlimmeren Zuid (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Identificador interno: 2023-1331 2

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução



244024-2024 Page 4/17

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 2.190,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

Lote: LOT-0003
Título: Den Hout + Beerse Noord (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Descrição: Den Hout + Beerse Noord (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Identificador interno: 2023-1331 3

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes



244024-2024 Page 5/17

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2. Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 6.790,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

Lote: LOT-0004
Título: Bloemenwijk (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Descrição: Bloemenwijk (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Identificador interno: 2023-1331 4

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços



244024-2024 Page 6/17

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 3.620,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

Lote: LOT-0005
Título: Vorsenzang + Voorkens (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Descrição: Vorsenzang + Voorkens (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Identificador interno: 2023-1331 5



244024-2024 Page 7/17

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 6.310,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

Lote: LOT-0006
Título: Gemeentehuis (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Descrição: Gemeentehuis (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))



244024-2024 Page 8/17

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificador interno: 2023-1331 6

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 5.010,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

Lote: LOT-0007
Título: Sport (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))



244024-2024 Page 9/17

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrição: Sport (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Identificador interno: 2023-1331 7

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77310000 Serviços de plantação e manutenção de áreas verdes

Local de execução
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Turnhout (BE213)
País: Bélgica
Informações adicionais: Verschillende locaties

Duração estimada
Data de início: 15/04/2024
Duração: 48 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Er werd een borgocht opgelegd: Ja - Bedrag van de borgtocht: 
€ 11.100,00

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 60

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: Kwaliteit: plan van aanpak en werkwijze

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 40

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Raad Van State
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: Gemeente 
Beerse
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support



244024-2024 Page 10/17

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 771 948,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Groenservice Marissen nv
Proposta: 
Identificador da proposta: Groenservice Marissen nv
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 72 160,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 1-1
Título: Vlimmeren Noord (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 72 160,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 119 592,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0002
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Easygarden BV
Proposta: 
Identificador da proposta: Easygarden BV
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0002
Valor do concurso: 43 712,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não



244024-2024 Page 11/17

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 2-2
Título: Vlimmeren Zuid (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 42 100,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 157 120,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0003
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Groen Consultancy Bv
Proposta: 
Identificador da proposta: Groen Consultancy Bv
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0003
Valor do concurso: 135 740,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 3-3
Título: Den Hout + Beerse Noord (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 135 740,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 155 255,28 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0004
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.



244024-2024 Page 12/17

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2. Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Groenservice Marissen nv
Proposta: 
Identificador da proposta: Groenservice Marissen nv
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0004
Valor do concurso: 72 240,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 4-4
Título: Bloemenwijk (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 72 240,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 99 434,48 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0005
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Tuinarchitectuur Bart Herygers bv
Proposta: 
Identificador da proposta: Tuinarchitectuur Bart Herygers bv
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0005
Valor do concurso: 126 200,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 5-5
Título: Vorsenzang + Voorkens (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse



244024-2024 Page 13/17

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4. Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 119 904,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 185 780,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0006
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Meysmans Contractors BV
Proposta: 
Identificador da proposta: Meysmans Contractors BV
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0006
Valor do concurso: 100 016,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 6-6
Título: Gemeentehuis (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 6
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 100 016,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 244 532,72 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0007
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Groenservice Marissen nv
Proposta: 
Identificador da proposta: Groenservice Marissen nv
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0007



244024-2024 Page 14/17

8.1.

8.1.

6.1.4.

Valor do concurso: 221 880,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2023-1331 7-7
Título: Sport (Hoeveelheden voor 4 jaar (maximale looptijd))
Data da celebração do contrato: 08/04/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Organização que assina o contrato: Gemeente Beerse

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 221 880,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 347 248,00 EUR

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Gemeente Beerse
Número de registo: BE 207.505.764
Endereço postal: Heilaarstraat 6
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
País: Bélgica
Ponto de contacto: Dirk Peeters
Correio eletrónico: info@beerse.be
Telefone: +32 14611971
Endereço Internet: http://www.beerse.be/
Perfil do adquirente: https://www.publicprocurement.be
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: 3P Aanbieder van diensten
Número de registo: BE 0475.480.736
Cidade: Antwerpen
Código postal: 2000
País: Bélgica
Correio eletrónico: info@3p.eu
Telefone: +32 3 294 30 51

mailto:info@beerse.be
http://www.beerse.be
https://www.publicprocurement.be
mailto:info@3p.eu


244024-2024 Page 15/17

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Funções desta organização: 
Prestador de serviços no domínio da contratação pública

ORG-0003
Nome oficial: FPS Policy and Support
Número de registo: BE001
Cidade: Brussel
Código postal: 1000
País: Bélgica
Correio eletrónico: e.proc@publicprocurement.be
Telefone: +32 2 740 80 00
Funções desta organização: 
TED eSender

ORG-0004
Nome oficial: Raad Van State
Número de registo: BE 0931.814.266
Endereço postal: Wetenschapsstraat 33
Cidade: Brussel
Código postal: 1040
País: Bélgica
Correio eletrónico: info@raadvanstate.be
Telefone: +32 22349611
Endereço Internet: http://www.raadvst-consetat.be/
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0005
Nome oficial: Groenservice Marissen nv
Número de registo: BE 0476409857
Endereço postal: Herenthoutsesteenweg 137
Cidade: Nijlen
Código postal: 2560
País: Bélgica
Correio eletrónico: info@groenservicenv.be
Telefone: +32 495278353
Fax: +32 34226848
Endereço Internet: http://www.groenservice-bvba.be/
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001, LOT-0004, LOT-0007
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

ORG-0006
Nome oficial: Easygarden BV
Número de registo: BE 0770821485
Endereço postal: Fransestraat 4
Cidade: Ravels
Código postal: 2380
País: Bélgica
Correio eletrónico: toon@easygarden.be

mailto:e.proc@publicprocurement.be
mailto:info@raadvanstate.be
http://www.raadvst-consetat.be
mailto:info@groenservicenv.be
http://www.groenservice-bvba.be
mailto:toon@easygarden.be


244024-2024 Page 16/17

8.1.

8.1.

8.1.

Telefone: +32 487690137
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0002
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

ORG-0007
Nome oficial: Groen Consultancy Bv
Número de registo: BE 0768737074
Endereço postal: Bergske 13 bus 8
Cidade: Beringen
Código postal: 3580
País: Bélgica
Correio eletrónico: info@groenconsultancy.be
Telefone: +32 497326066
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0003
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

ORG-0008
Nome oficial: Tuinarchitectuur Bart Herygers bv
Número de registo: BE 0476104506
Endereço postal: Kongostraat 4
Cidade: Beerse
Código postal: 2340
País: Bélgica
Correio eletrónico: tuinarchitectuur.bart.herygers@telenet.be
Telefone: +32 496612028
Fax: +32 14620891
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0005
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

ORG-0009
Nome oficial: Meysmans Contractors BV
Número de registo: BE 1002342966
Endereço postal: 'T Hoogste 1
Cidade: Bornem
Código postal: 2880
País: Bélgica
Correio eletrónico: info@meysmanscontractors.com
Telefone: +32 15620444
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0006
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

Informações sobre o anúncio

mailto:info@groenconsultancy.be
mailto:tuinarchitectuur.bart.herygers@telenet.be
mailto:info@meysmanscontractors.com


244024-2024 Page 17/17

Identificador/versão do anúncio: f28f2f52-0a2b-4ef5-9ea2-4bde1a643994  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 22/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Data de envio do anúncio eSender: 22/04/2024 00:00:00 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: neerlandês
Número de publicação do anúncio: 244024-2024
N.º de edição do JO S: 81/2024
Data de publicação: 24/04/2024


